
 

平成 22 年度 決算公告 

 

本店の所在地 東京都千代田区大手町ニ丁目 6番 2号 

日本ビル 

                会 社 名  ジャパン少額短期保険株式会社 

                代表取締役  杉本 尚士 

第 1 貸借対照表 

 

           平成 22年度（平成 23 年 3 月 31 日現在）貸借対照表 

                      （単位：千円） 

科     目 金 額 科     目 金 額 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

預り金 

仮受金 

その他の負債 

繰延税金負債 

負債の部 合計 

 

193,138 

7,153 

185,984 

22,332 

12,754 

15,830 

1,757 

6,746 

678 

211 

6,437 

96,161 

340,217 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

預貯金 

有形固定資産 

建物 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

 その他の無形固定資産 

代理店貸 

その他資産 

未収金 

未収保険料 

前払費用 

未収収益 

仮払金 

保険業法第 113 条繰延資産 

その他の資産 

供託金 

 

413,791 

413,791 

594 

389 

204 

11,275 

11,012 

262 

62 

544,312 

9 

73,612 

3,574 

6 

70 

465,097 

1,940 

21,000 

（純資産の部） 

資本金 

資本剰余金 

資本準備金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

繰越利益剰余金 

株主資本合計 

純資産の部 合計 

 

700,000 

400,000 

400,000 

△449,181 

△449,181 

△449,181 

650,818 

650,818 

資産の部合計 991,035 負債及び純資産の部合計 991,035 

（注）1．1株当たりの純資産額は 5,206 円 55銭であります。 

   2．保険業法第 272 条の 18 において準用する同法第 113 条前段の規定により資産の

部に計上した金額は 465,097 千円であります。 

   3. ソルベンシー・マージン比率は 730.1％であります。 

4．記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 



第 2 損益計算書 

                 平成 22 年 4月 1日から 

      損益計算書                  の要旨 

                  平成 23 年 3月 31 日まで 

                       （単位：千円） 

科     目 金   額 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

 回収再保険金 

 再保険手数料 

 再保険返戻金 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他経常収益 

905,643 

905,385 

651,267 

254,117 

17,853 

224,408 

11,855 

235 

235 

23 

経常費用 

保険金等支払金 

保険金等 

解約返戻金等 

再保険料 

責任準備金等繰入額 

  支払備金繰入額 

  責任準備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

その他経常費用 

 保険業法第 113 条繰延資産償却費 

 その他 

保険業法第 113 条繰延額 

842,690 

378,142 

44,494 

14,721 

318,927 

107,461 

1,509 

105,952 

387,376 

367,137 

16,629 

3,609 

132,678 

131,584 

1,094 

△162,967 

経常利益 62,952 

特別利益 － 

特別損失 

 固定資産除却損 

 1,051 

1,051 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

61,901 

1,224 

17,048 

18,273 

当期純利益 43,628 

（注）1．1株当たりの当期純利益は 375 円 62銭であります。 

   2. 記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。 


