平成 22 年度 決算公告

本店の所在地 東京都千代田区大手町二丁目6番2号

日本ビル

会 社 名 ジャパン少額短期保険株式会社

代表取締役 杉本 尚士

第1 貸借対照表

平成22年度(平成23年3月31日現在)貸借対照表

(単位:千円)

科 目	金額	科 目	金額
(資産の部) 現金及び預貯金 預貯金 有形固定資産 建物 その他の有形固定資産	413,791 413,791 594 389 204	(負債の部) 保険契約準備金 支払備金 責任準備金 代理店借 再保険借	193,138 7,153 185,984 22,332 12,754
無形固定資産 ソフトウェア その他の無形固定資産 代理店貸 その他資産 未収金 未収金 前払費用	11,275 11,012 262 62 544,312 9 73,612 3,574	預り金	15,830 1,757 6,746 678 211 6,437 96,161 340,217
未収収益 仮払金 保険業法第 113 条繰延資産 その他の資産 供託金	6 70 465,097 1,940 21,000	(純資産の部) 資本金 資本剰余金 資本準備金 利益剰余金 その他利益剰余金 繰越利益剰余金 株主資本合計 純資産の部 合計	700,000 400,000 400,000 449,181 449,181 449,181 650,818
資産の部合計	991,035	負債及び純資産の部合計	991,035

- (注) 1.1 株当たりの純資産額は5,206円55銭であります。
 - 2. 保険業法第 272 条の 18 において準用する同法第 113 条前段の規定により資産の 部に計上した金額は 465,097 千円であります。
 - 3. ソルベンシー・マージン比率は730.1%であります。
 - 4. 記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。

第2 損益計算書

平成 22 年 4 月 1 日から 損益計算書 平成 23 年 3 月 31 日まで の要旨

(単位:千円)

	(羊位・川丁)
科目	金額
経常収益	905,643
保険料等収入	905,385
保険料	651,267
再保険収入	254,117
回収再保険金	17,853
再保険手数料	224,408
再保険返戻金	11,855
資産運用収益	235
利息及び配当金等収入	235
その他経常収益	23
経常費用	842,690
保険金等支払金	378,142
保険金等	44,494
解約返戻金等	14,721
再保険料	318,927
責任準備金等繰入額	107,461
支払備金繰入額	1,509
責任準備金繰入額	105,952
事業費	387,376
営業費及び一般管理費	367,137
税金	16,629
減価償却費 その他経常費用	3,609
保険業法第 113 条繰延資産償却費	132,678 131,584
その他	1,094
保険業法第 113 条繰延額	162,967
経常利益	62,952
特別利益	-
特別損失	1,051
固定資産除却損	1,051
税引前当期純利益	61,901
法人税及び住民税	1,224
法人税等調整額	17,048
法人税等合計	18,273
当期純利益	43,628

- (注)1.1株当たりの当期純利益は375円62銭であります。
 - 2. 記載金額は、千円未満を切捨てて表示しております。